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Wykwintne pokoje do śniadań poleca kawiar.nia I restauracja "GRAND" ALTSCHOLERA. 

Seim W obliczu zmiany Konstytucii. 
Clytamy i słyszymy duto Q naszym 

sejmie, a wszyscy mówią, że coś tam nie 
jest w porządku, bo trybuna sejmowa, 
mająca być katedrą pracy państwowo· 

twórczej, jest niestety tylko miejscem dla 
osobistych lub partyjnych porachunków 
i dla partyjników z prawej i lewej strony 
do walki z Rządem, 

Gdy obserwujemy obrady naszego 
sejmu, to na ustach zjawia się: uśmiech 

politowania ale i bólu z powodu takiego 
... amobójczego zachowania sit; naszego 
parlamentu, 

Gdy znowu obserwujemy prace rząp 
du, to widzimy z zadowoleniem, te rząd 

pracuje dla państwa i dla wszystkich o
bywateli. 

Wy obywatele wsi, którzy sami ciE:Ż
ko pracujecie chcecie widziec prac~ i o
woce tej pracy, Co widzicie w Sejmie? 
Walkę z rządem I Dlaczego? Bo jest rzą
dem pracy. a nie jest rządem partji I 

Posłowie ze Stronnictwa Chłopskie
go, Wyzwolenia i P. P. S. wołają, że 

wa lczą o demokrację. choć sami ją w 
najohydniejszy sposób depą Oni wąlczą 
o utrzymanie mandatów poselskich, bo 
wiedzą, że ze zmianą ordynacji wy bor· 
czej mandatów nie zdobędą. 

.. Czytamy, że na zewnątrz prowadzi· 
my politykę najwyraźniej pokojową, a 
widzimy, że arena sejmowa jest placem 
boju, gdzie wre najzaciętsza walka. 

Z obrad sejmowych dowiadujemy się, 
ze ze strony obozu przeciwrządowego 

toczy się walka o zmniejszenie ilości 

wojska, o rozdział kościoła od państ
wa, o rozwody i o pewnych ministrów. 

Zmniejszyć siłę obronną państwa? 

Historja móyó /lam, że to już było 
przed rozbiorami. Wtedy takte uchwa· 
lono zmniejszyc ilość wojska. A potem? 
Wiemy co potem było! Wniosek o osła
bienie siły militarnej państwa jest zbrod
nią w momencie, gdy Niemcy budują 

pancerniki, gdy niema .,locarna wschodu", 
gdy na Litwie zanosi się na wojnt: do· 
mową, gdy wszystkie pakty pokojowe są 
tylko papierem . 

Rozdzielić Kościół od Państwa, 
znieść k.onkordat i zaprowadzić roz
wody? 

To czego się wypierali kandydaci ze 
Stronnictwa Chłopskiego w naszym Oa 

krę:gu, bo się bali gniewu ludu, wypowie
dziane zostało w sejmie. 

Niech przyjdą posłowie z tern has
łem na naszą wieś, to łatwo może być 

ich nietykalność na szwank narażona, 

Oni nie przyznają si~ do tego oko w o
ko przed ludem I Religja, wiara przod
ków i tysl~cletni związek z Kościołem 
to są sprawy nietykalne bardziej, niż 

wszyscy posłowie! Są to sprawy uświę
cone tradycją, a Polska to nie jest Bol
szewia I 

Musimy zawołać: "Precz z rękami 
od tego co nasze, polskie, co tkwi głę
boko w duszy ludu I • 

Rozwody? Spróbujcie przyjść na wieś 
z hasłem rozwodów! I Napewno wszyscy 
chłopi wezmą rozwód, ale z wami nowi 
apostołowie wolnej miłości i swobodnej 
rozpusty! Chłop tak jest związany że 

swoją żoną, jak z ziemią na której pra
cuje. Nie radzimy iść z rozwodami na 
wieś, bo to niebezpieczne! 

Wyrzucić pewnych ministrów? 

Nie I Wyrzucić cały rząd, taki znie
nawidzony przez p6łbolszewik6w, taki 
"nieparlamentarny " I 

Niestety I Tego dzisiaj przeciwnicy 
zrobić nie mogą, bo nie umieliby rzą

dzić bez deficytu, bo nie potrafiliby stwo
rzyc rządu pracy, 

Nie zrobiliby tego zresztą, bo wie
dzą, że rząd Marszałka Piłsudskiego 

cieszy się zaufaniem olbrzymiej więk
szości narodu! 

Zaczną teraz posłowie radzić nad 
zmianą konstytucji, gdyż Bezpartyjny Blok 
Współpracy z Rządem złożył do laski mar· 
szałkowskiej projekt zmiany konstytucji. 

Obowiązkiem każdego obywatela -

na co szczególną uwagI;! zwracamy oby
watelom wsi - jest zapoznac się z tym 
projektem, za którym stoją wszyscy po
słowie Bezpartyjnego Bloku Współpracy 
z Rządem. I chłopski rozum powie, że 
ten projekt jest dobry. 

Posłowie z lewicy oświetlą go tak, 
jak oni "oświetlac" umieją, te "z białego 
zrobią czarne", 

Ostrzegamy Was Obywatele przed 
jednostronnem i bezkrytycznem przyjmo
waniem objaśnień projektu zmiany kosty
łucji i w tym celu przedstawimy w na
stępnym numerze" Wiadomości Jarosław
skich" zasadnicze projekty tej zmiany, 

J. Piq/kowski. 

Gminiacy! Jeśli dbacie 
o swoje dzieci - dbajcie 
o swoje szkoty! 
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. ..- IW"DON Ałl9D oa 
A zalem już w sobotę wyslęp czołowych 

przedstawicieli rewji stołecznej w niebywałej rewji 
,,00 góry nogami-o O sukcesach artystów od
bywających' obecnie tournee po miastach Rzplitej 
doszły nas wieści bardzo pochlebne. Wszystkie 
bilety wysprzedane do ' ostatniego miejsca" a pu
bliczność entuzjastycznie' oklaskuje Betcherową, 
Kamińską, Bargielską . Skoniecznego, Chomen-

towskiego. Ost rowskiego. Wieh lera, i czarowny powCJdzeniem. Cala elita naszt:go miasta dala 
balel· girls. l(aslJurny artY$tek. przepiekne i ory- sobie rendez - VOIIS na tym wieczorze frywolnej 
ginalne. Nic więc dziwnego, że wszyscy wybierają piosenk:i, wesołej zabawy i tańca, jak można 

się w Jarosławiu na rewję ~Do góry noga\1li- wywnioskować z przedsprzedaży biletów i u nas 
A zatem już jutro czeka nas prawdziwa teatr będzie przepełniony najwylworniejszą pu

uczta śmiechu. wesela i radości. Rewelacyjna blicznością· Pozostałe bilety nabywać można w 
rewja ostatnich przebojów slolicy, 7. olbrzymim kiosku p. So:o:zynskiej . 
pro~ramem cieszyć się będzie u Ilas wielkiem ~ Ba ~ ~ 

PrHCH nad rozpowszec~nieniem iedwHbnicfw'H UJ powiecie iHroslHwskim. 
W nawiązaniu do artykułu o kursach rol

niczych, zamieszczonego w _ Wiadomo<;ciach ja
rosławskich- Nr. 6 (49) z 1 lutego b. r., staramy 
się ujawnić dalszą część ogromu pracy przyspo
sobienia rolniczego w powiecie, która zostaje o
becnie w 09szernym zarrsie w życie wprowadzona. 

Oprócz zasadniczych działów rolniczych 
jak uprawa zbóż, okopowych, hodowle bydła i 
drobiu, sadownictwo, warzywnictwo, pszczelar
stwo i t~ p., tut. Wydział powiatowy zakreślił 
dalszy ciąg pracy nad rozpowszechnieniem jed
wabnictwa, zapoczątkowanego w roku 1921, w 
naszym powiecie i temu działowi poświęca dużo 

swojej opieki. 

jeżeli rozważymy, że jedwabnictwo, po 
przeprowadzonych tul. praktycznych doświadcze
niach posiada w naszej okoli~y pełne warunki 
swego rozwoju, że jako przemysł domowy daje 
wysoką rentowność bez szczególnego wysiłku 

pracy fizycznej i zachodu, następnie że katdy za
niedbany rok pod względem zasiewu i sadzenia 
drzew morwowych, przeciąga zapoczątkowaną 

pracę i opóźnia właściwy rozwój wychowu jedwab 
ników, gdyl: wiemy dobrze, że drzewo morwo
we, to nie krzew roczny, potrzebuje dłuższego 
czasu do swego rozrostu, to wówczas zrozumie
my, że dążenia Wydziału powiatowego przez 
szczególną opiekę poświęcaną tej dziedzinie prŻe
mysłu, są zupełnie słuszne i celowe. Powyższe 

wyjaśnienie może służyć dla uspokojenia pesy
mistów, którzy zwykli mawiać .. e .... jedwabnict
wo to sprawa przyszlości" albo pytają jakby 
złośliwie " nie wiem dlaczego to i poco tyle sta
rania o to jedwabnictwo kiedy my mamy wiele 
innych i ważniejszych spraw rolniczych do zre· 

Jarosław Krauss. 

JÓZBk .. Pogromca. 
Młody, zgrabny, zwinny, ruchliwy, wszyst

kiem się interesujący, zajął się pszczołą · 

Miodną praktykę rozpocU}ł jeszcze za lat 
dziecinnych u trzmieli. Wybierał je w słotną po
rę z pod ziemi, z ich gniazdem sadowił je do 
garnka i marzył o Hcznem ich rozmnożeniu, o 
ciągnięciu z nich miodu konwiami, bo skoro 
trzmiel większy od pszczoły, to i pożytek po
winien dać jej przewyższający. 

Niestety marzenia jego i trudy okazały się 

zawodn.ymi , natomiast z tern większą ochol" za
jął się pszczolą· 

Nie było go stać na kupno pszczół więc 

zdobył je za darmo. 

Była za dworem droga wysadzona wieko
wymi lipami. józek łażąc nieraz po lipach za 
młodemi kawkami i szpakami gnieżdżącemi się 

w dziupłach rozłożystych lip, odkrył przy pad-

alizt)wanja" (autentyczne wyrażania się w czasie 
pogadanek i dyskusj i o jedwabnictwie). 

Celem praktycznego przysposobienia mło
dzieży do wychowu jedwabników, z w~i ()sną b.r. 
zostaną zorganiZOWa!le w tUl. powiecie 2 ho
dowle jedwabników połączone z kursami pr,k
tycznymi. Jedna z tych hodowli będzie przepro· 
wadZOIla na obszarze dworskim P. hr. Dziedu
szyckiego w Zarzeczu gdzie znachodzi się 20 
drzew morwy białej i ta hodowla będzie służyć 

dla zaznajomienia l. tą zbożną pracą przeważnie 

zespołów młodzieży zorganizowanej w tamtejszych 
i okolicznych .. Kołach MlodzieżyM "Związkach 

Strzeleckich" oraz w innych społecznych orga
nizacjach, gdyż młodzież. ta obecnie masowo 
zgłasza się do konkursowych hodowli morwy. 

Wydział powiatowy~ czyniąc zadość także 

życzeniom młodzieży z mia:sta jarosławia, która 
w dużej ilości będzie miała sposobność praktycz
nego zapoznania się z przyrodą jedwabników, 
postanowił aby oprócz hodowli w Zarzeczu zor
ganizować drugą taką hodowlę jedwabników w 
samym jarosławiu, gdyż tutaj posiadamy również 
około 34 drzew morwy. 

Kursa hodowlane oprócz zajęć praktycznych 
będą obejmować także wykłady teoretyczne i bę

dą trwały od końca maja do około 10 lipca. 
Dokładny czas trwania tych kursów będzie póź
niej oznaczony gdyż niewiadomo w jakim czasie 
nadchodzącej wiosny, rozpocznie się morwa roz 
wijać a rozpoczęcie hodowli jedwabników jest u
zależnione od ukazania s ię liśc i na morwacII. 

Bliższe warunki przyjęcia na kurs wycho
wu jedwabników zostaną później ogłoszone, zaś 

chętni reflektanci mogą zasięgać Informacji bez-

kiem w jednem z nich pszczoły, a znając jut 
broń Ir~mieli, zebrał na odwagę i po długich 

mozolach dokazał, że część, ocalałych szczęśliwie, 

przy jego prymit~wnej robocie. pszczół z czasem 
na dobrze się rozgospodarzyła w wojskowym 
kuferku jego starszego brata, zamien ionym z ko
nieczności na ul, jego pomysłu. 

W bartnictwie byle Zrobić udatny początek, 
a potem wzmoże się i zakorzl!ni w człowieku 
zamiłowanie do pszczoły, podobnie jak w pijaku 
do wódki lub w karciarzu do kart, pasiecznictwo 
staje się z czasem dozgonnym. nieuleczalnym 
nałogiem. 

Nie będę w tern miejscu skarżył się imie
niem licznie zniszczonych, wytraconych przez 
Józka pszczół, do których zabrał si ę bez zgoła 

żadnego teoretycznego przygotowania, zapłaciła 

mu z nich niejedna, odpowiednio do jego bart
niczej wiedzy, już n8 tym swiecie, lecz sądzę, źe 
jeszcze w czyśćcu będzie przynajmniej pruz je
den rok żądlony za krzywdy, jakie nieraz przez 
swą nieumiejętność tym bożym muchom wyrządził. 

pośrednio w biurze Okręgowego Towarzystwa 
Rolniczego w Wydziale Rady powiatowej I I. pi ę
tro w Jarosławiu u instruktora P. Bugajskiego 
lub u p. inżyniera jarosza. 

Okręg. Tow. Rolnicz<! i Wydział powiatowy 
organizują także konkursowe hodowle drzewek 
morwowych w samym Jarosławiu w klbrych 
może wziąść udział młodzież obojga płci posia 
dająca ogródki (ziemie) pod uprawę drzewek. 
War u n k i k o n kur s U : Ilość uczestników nie 
może być mniejsza jak 6 a największa 1 S osób, 
każdy uczestnik otrzyma nasienie morwy w rów
nej ilości i bezpłatnie oraz bezpłatną książ<!czkę 

i pouczenie o hodowli i pielęgnowaniu morwy. 
Cała sekcja uczestników konkursu wybiera z po
za swego grona I osobę jako przodownika (o· 
piekuna) swych hodowli, który zostanie powo
łany na 3-dniowy kurs celem przeszkolenia. 
Kurs wszystkich przodowników z powiatu odbę
dzie się w pierwszej pOłowie marca b. r. w ja. 
rosławiu. Z końcem miesiąca wrzesnia b.r. przy
stąpi specjalna Komisja konkursowa do przeg14-
du i oceny wyników wszystkich konkursowych 
hodowli morwy z których 3 naj lepsze otrzymają 
premje - dwie pierwsze w gotówce zaś trzecia 
list pochwalny - udzielone z Ministerstwa Rol
nictwa. Małop. Towarzystwa Rolnicźego we Lwo
wie lub z tut. \Vydziału powiatowego natomiast 
wypielęgnowane drzewka stają się wtasnością 

danego uczestnill:a konkursu. 
Zgłoszenia do konkursu morwy z miasta 

Jarosławia przyjmuje Okręg. Tow. Rolnicze (Wy· 
dział powiatowy) w każdy piątek w godzinach 
od 9-tej do 14-tej nie dłużej jak do dnia I 
marca b. r. 

Wiadomo zresztą ogólnie, że dawno już 
pszczołę bylibyśmy zaliczali do zatraconych, przed
potopowych stworzeń , gdyby nie jej żądło, za 
które Bogu wraz z n ią zawsze dziękować należy. 

Po kilku lalach bartniczego zajęcia, Józek 
wprawdzie zaczął lekceważyć żądlenie, jednak bro
ni lej nie poddawał się z przyjemnością. 

Przy pracy w pniu używał i kurzysko i 
siatki, co prawda nigdy go nie zrażał zly humor 
pszczoły, le<;t szeptane przez niego przy pniu 
s łowa "psie krwie pieką", nie były dla początku
jących adeptów bartnictwa zachęcającemi. Dzięki 
częslszemu w zimie padaniu pszczół jednych a 
zdobywaniu przemyślnym sposobem następnycil, 

j ózkowi po ki lku latach, okazał się za ciasnym. 
niewystarczającym terem grubych drzew przy
drożnych. 

Znikły pszczoły i z cmentarnej lipy i ze 
starego dębu przy świętym janie, próżne oka
za ly się dziupła starych nasienników pobliskiego 
lasu, lecz józek w dalszem szukaniu nie poprze
stawał. podobnie jak wyżeł w tropieniu zwierzyny. 



,,'Ioi. 6 WIAO OMOSC I J A R OSŁA W S KI E Str. J. , ' 

wierzchy na f u t r a, raglany, bundy, kurtki do polowania, płaszcze studenckie oraz płaszcz.ykl dziecinne 
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pol e ca firm a L E O N BRANDES 
d,wn;.j H E I L M A N N K O H N & S Y N O W I E. UDZIEL A SIĘ KR ED YT U 

NA DOOODNYCtf WARUNKACH. 

Walka z pożarem • 
Szerzące się klęski pożarów na lerenie 

Wschodniej Małopolski. zmuszają społeczeństwo 

do zajęcia deqdującego stanowiska w kierunku 
wypowiedzenia temu wrogowi l udzkości stanow
czej wa lki pod hasłem: • Wa lka z pożarem". 

Dziesiątki tysięcy jednostek, które rok rocz
nie padają ofiarą rozszala łego żywiołu ognia. u· 
ciekają się do samoobrony dopiero wtedy. kiedy 
cały majątek ich zniszczony zaslal. 

Do tej chwili zajmowa ły ODe wobec samo
obrony stanowisko o ile nie oporne to w każ
dym razie bierne, wychodząc z tego założen ia. 

te "Ubezpieczenia" zdołają im zwrócić wyrzą
dzone szkody. - Tak jednak nie jest. - Ubez
pieczenia nie zwracają częstokroć ani 1/ 4 właści
wej szkody a to wskutek celowo podanej niskiej 
taksacji, a takte niekiedy wskutek bardzo skru
pulatnej likwidacji szkód przez instylucje ubez
pieczeniowe przez co osobnik poszkodowany 
wskutek poża ru ponosi kolosalne sIra ty najmniej 
50 proc. ogólnej wartości ubezpieczonych przed· 
miotów. 

Wychodząc z tego założenia przyznać mu
simy. że klęska poża rowa wyrządzona l udności 

staje się klęską godzącą w całość dobra pań
stwowego, tut. Związek Straży poża rnych posta
nowił rozciągnąć energiczną pieczę nad środka
mi zapobiegawczymi i w tym celu zwraca się do 
wszystkich gmin w powiecie z następującym a
pelem : 

I ) Każda gmina na podstawie ustawy kro z 
r_ 1891 winna zorganizować u siebie Ochotniczą 
względnie gmin ną Straż pożarną i zglosić ich 
przystą pienie, o ile to jeszcze nie nastąpiło. do 
Małopolskiego Związku Straży poża rnych, Lwów 
ul. Kopernika l. 25_ 

2) Wszystkie przybory ratunkowe a szcze
gólnie sika wka poża rna winny być zbadane i do 
stanu użytkowego doprowadzone. 

Było to w pierwszych dniach lipca w czasie 
rozkwitłych lip. 

Po obficie zroszonym poranku zapowiadał 
sie dzieil upalny .. 

00 mnie, wychodEącego z domu, zbliżył się 
nieśm ia ło Józek, obejrzał si~ w jed ną i d rugą 
stron ę.. jakby nie tyczył sobie świadków naszej 
rozmowy a uchyliwszy głęboko kapelusza, odez
wał się przyci szonym głosem ... j abym chciał pro

i ć pana o j ed ną łaskę" _ "Ocóż ci chodzi"? zapy
talem .• Niech mi. pan pozwoli wybrać z pa ńskie j 
lipy pszczoły", wyją ka ł urywanym głosem , nieś
mia ły interesant_ 

Byłem niezwykle zdziwiony tą jego prośbą, 
gdyż O istnieniu pszczół w mojej lipie nie mia
łem pojęcia. Pszczołą i!ię nie zajmowałem, lipy 
nigdy gruntownie nie badałem, znałem ją li tyłko 
z olbrzymich jej konturów i z wielkiej a mile o· 
cienionej pod nią przestrzeni. 

"Glupcze". odpa rłem, . nie szukaj gruszek na 
wierzbie a zreszlą~ jeślić w mej lipie znalazł 
pszczoły, to 1lI0ŻeSł je ~bie zabrać". 

3) Brakujące cięści inwentarza strażackiego 
powinny być jak najrych lej uzu pełnione tak, a by 
na wypadek pożaru nie było ład nych przeszkód. 

I stnieją straże pożarne złożone z ludzi dob
rej woli, pełnych zapału . a nawet dobrze wy
szkolonych, jednak narzędzia potarne, które 
gmina do ich dyspozycji dostarczył u rągają naj
prymitywniejszym wymogom technicznych. 

Gminy te bowiem bez zastanowienia zwra
cają się do firm zgoła z narzędziam i ogniowemi 
nic wspólnego nie mających. 

Akcjil PO 
Do najlepszych i najprędzej prowadzących 

do celu sposobów prac w zakresie podniesienia 
kultury zawodowej drohnych rolników Ministnr
stwo Rolnictwa zaliczyło urządzenie gospodarstw 
przykładowych, będących: pod. stałą opieką in
struktora i korzystających z jego w~kazówek pod 
względem organizacji ogólnej gospodarslwa, płodo
zmianu. upraw, wyboru nasion, stosowania na
wozów sztucznych, zabiegów hodowlanych i t. d. 

Gospodarsiwa przykładowe będą oddziały· 

wać na podniesienie kultury zawodowej drobnych 
rolników przez żywy wpływ na otoczenie, oraz 
przez możnoćć wykorzystania gospodarstw tych. 
jako wzorców dla wycieczek drobnych rolników. 

W zakresie pomocy, jaka winna być za
pewniona gospodarstwom przykładowym, nale
żałoby zapewnić: t ) pierws.leństwo w uzyskaniu 
kredytu na paszę, nawozy sztuczne, tudzież mel
joracje, 2) w wyjątkowych wypadkach, gdy gos
podarstwa przykładowe nie mają hipoteki i ob
cią.tone są długam i uciążliwemi. pierwszeństwo 

w wywołaniu hipoteki oraz w uzyskaniu odpowied· 
nich kredytów hipotecznych długoterminowych. 

.. Dziękuj t: panu" odparł rezolu tnie, widocznie 
ucieszony ch łopak, "ja lam nalychmiast po nie się 
zgłoszę" . 

Zaintrygowany tern niespodzianem spotka
niem. zaciekawiony odkryciem józka, postano
wiłem być naocznym świadkiem realizacji jego 
przedsięwzit:cia. 

Nie t rwało chwi lki a specjalista wybierania 
pszczól zjawił sit: pod lipą w pełnym ekwipunku. 

Na plecach miał uw iązaną roj nicę a w niej 
zwój sznurków, jak iś worek, kilka kawał ków 

próchna, pudełko zapałek. grubszy i cieńszy świ
der, szerokie dluto i małą siekierkę . Głowę jeg6 
zasłaniała kapuza z grubego płótna o drucianej 
!tatte z przodu, nogi bose z podwiązanymi sznur
kiem nad ich kostką spodniami , a tak samo by· 
Iy podwiązane rękawy szczelnie zapiętej bluzy. 

Nie dając mi wiele czasu do Informowania 
się o sposobie u życia poszczególnych przyrządów, 
józek, jakby obawiając się opóźn ien ia swel czyn
ności, w olcamgnieniu oparł O gruhy płtń lipy 
jed ną z żerdzi pod nią leżących. a przeznaczo-

Rzecz na turalna, że przybory takie wyra 
biane bez kontroli pod kierunkiem ludzi niefa
chowych okazują się w utyciu nieodpowiednimi. 

Celem sta łego przestrzegania ustawy ognio
wej naleiałoby utworzyć po gminach gminne ko
misje ogniowe, które pod przewodnictwem P_ P. 
Naczelników gmin mia łyby możność zbadania na 
miejscu potruby lokalnego pożarnictwa i przy· 
szly na posiedzenia rad gminnych z programa
mi istotnych potrzeb strażackich_ c. d. n. 

ctWiI. 
Dła przygotowania instruktorów do pracy 

nad organizowaniem gospodarstw przykładowych 
odbędą siC dwa rodzaje przeszkoleń: l ) dla in
struktorów z odpowiedniem doświadczeniem w 
tego rodzaju pracy: a) kursy kilkudniowe 3-5 
w War!zawie, b) wycieczki 7-dniowl! do powia
tów wlorcowych , c) Z-miesięczna prakryka pod 
kierunkiem Instruktorów - specjalistów w tym 
zakresie; 2) dla pozostałych kandydatów: a) kur
sy i wycieczsi - jak wyżej, b) prail.lyka jedno
roczna pod kierunkiem instruktorów-specjalistów 
w powiatach wzorcowych. 

Kursy powyższe odhędą się w lutym r. b. 

D przBpowlBdnlilch pogody. 
Któż z nas nie chciałby wiedzieć, jaki bę

dzie stan powietrza w bliskiej lub dalszej przy
szłości? Mniejsza o samą ciekawość, czcsto cho
dzi o uchronienie tego, co wymagało usilnej 
pracy, nieznutGnego mozołu, skrzetnych zabiee:ów 
lub znacznych wydatków, od uszkodzenia, ze
psucia lub zniszczenia. Ileż to razy zapytujemy 

nych do budowy altany, po żerdzi wydrapał się 

na pierwszy jej konar. poczem ze zwinnością wie
wiórki znikł mi z oczu wśród mniejszych liŚĆ

mi okrytych gałązek. 

Po chwili slyszę z góry radosny głos józ
ka. Nareszcie jestem przy nim. 

Oddaliłem się kilkanaście kroków ' w bok 

z pod konarów drzewa i dopiero stam tąd spo
st rzegłem na bocznem ramieniu lipy, około 

dwadzieścia metrów wysoko, sy l wetkę józka 
rozpoczynaj,cego swą czynność przy niewidocz
nych dla mnie pSZC2':ołach. 

Widząc mnie obserwujlł cego, pochyli 1 
się j ózek nieco w dół i zacz,1 wołać z aóry. 

"Pan chce widocznie patrzeć, jak siC robi, 
musiałby pan długo tam czekać, bo la robota 
rychło, jak widzę, nie pójdzie. Może za godzinę . 

m oże za dwie gdy zaczną iść pszczoły do roj
nicy, to krzykne~ '-

Wobec takich horoskopów, oddaliłem się 

z od, lipy do mego zajęcia. 

c. d. n. 
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drugich, nie u fa jąc własnym wnioskom. czy mo
żemy sobie obiecywać pożąda n ą pogodę, np. gdy 
się wybielamy w podróż. Ilei to razy zdrowie 
nasze ustrzegalibyśmy od nadwątlen ia, gdyby nas 
wiarogodne ost rzega ły prognostyki, że nastąp i 
dotkliwa zmiany ciepłoty, że s ię zanosi na długą 

słotę, że nadciąga nawałnica i. t. p. 
A czy s ię da przewidzi eć przyszły stan at

mosfery. Nie trudno wy rozumieć, te taka mo
żliwość opierać się może na dwóch założeniach. 

a) albo w ciągiem następstwie zjawisk me
leorologicznych ujawnia się okresowość t. j. po 
upływie pewnego szeregu lat wracają tymsamym 
porządkiem tesame kombinacje temperatury, 
ciśnienia i wi lgotności powietrza, wiatru i opa
dów. w takim razie prognostyka polega na zna
jomości porządku, w jakim te kombinacje idą po 
sobie w ciągu perjod u. 

b) albo każdorazowy stan powietrza jest 
wynikiem zespolenia się różnych czynników, z 
których każdy każdy podlega pewnym prawom; 
jeżeli sie rzecz tak ma, lO zadaniem meteoro
logów jest, dociec tych praw drogą obserwacji 
bacznie i regularnie po różnych miejscach od
bywanych, obeznać się dokładnie ze stanem at
mosfery odpowiadającej danej konsteJlacji czyn
ników i wyśledzić oznaki zapowiadające, w jakiej 
mierze każdy czynnik weźmie współudział w wy
iworzeniu następnego stanu powietrza. C. d. 11. 

KRONIKA. 
Doraźna akcja zapomogowa. Celem przyj

ścia z pomocą najuboższej ludności gmin wiej· 
skich i małomiejskich powiatu, w czasie obec
nej klęski mrozów, wyasygnował Wydzia ł powia
towy jaroslawski na ręce Zwierzchności gmin
nych i miejscowych gminnych Komisji opieki 
społecznej kwotę lączną 7.800 ztotych. 

Każda gmina olrzymuie z tego tytułu kwo
ty od kilkudziesięciu do kiłkuset złotych, które 
,-"prawdzie nie wystarczą na zasrokojenie całko
wite potrzeb ubogich, niemniej jednak umożliwią 
przyjście w niejednym wypadku z doraźną po· 
nlocą · 

Ponadto wypłacił Wydzia ł powiatowy jaro
sławski Zarządom 17- u Ochronek Rolskich i 
ruskich w powiecie skromne zasi łki w kwocie 
po 100 złotych , a więc razem 1.700 z łotych z 
wezwaniem do zgromadzenia dzieci w wieku 
przeds:kolnym i z najniższych klas szkoły pow· 
szech nej w czasie obecnych mrozów w opalo-' 
nych ubikacjach każdej Ochronki i obdzielania dzie
ci, przynajmniej raz na dz ień ciepłą strawą, śnia

daniem lub zupą . 

Zain teresowani czyte lnicy, powinni zgłaszać 
się bezzwłoc7nie w sprawie powyższej w Urzę

dach gminnych i Zarządach Ochronek. 

Ze sceny. W u biegłą n i edzielę odegrał zes
pół amatorski .. Ogniska" Zw. Zaw. Podof. Za
łog i Jarosław w sali .Gwiazdy~ dramat 4-akto
wy Sakala p. I. "Więzień Magd~burga M. Program 
uzu pełni ły skecze i monologi. 

W biezącą sobotę, a więc jutro w Kasynie 
Garnizonowem " Do góry nogami" wielka rewja 
artystów teatru "Perskie Oko" z Warszawy pod 
hasłem "raz a dabrze~. Nieliczna ilość biletów 
do nabycia w kiosku p. Soszyńskiej. 

Niedolodno;ci na kolejach. Podczas tego
rocznych anormalnych mrozów ruch na niektó
rych Iinjach kolejowych zoslał zastanowiony, na 
innych zaś pociągi przychodzą z kilkugodzinnem 
opóźnieniem . 

Aby jednak dowiedzieć się, czy dany pociąg 
kursuje , względnie jest pare godzin spóźniony, 
musi s ię iŚĆ aż na dworzec kolejowy, 

U rząd ruchu bowiem na telefoniczne zapy
tania, nie odpowiada. I tak gdy wieczorny po
ciąg dnia 10 bm. w niedzielę w kierunku Rawy 
został wstrzymany, nie można było dowiedzieć 

się telelefonicznie. czy pociąg ranny w Iymże 
kierunku odejdzie \V poniedziałek 11 bm., czy 
nie - bo Urząd ruchu na telefoniczne zapylanie 
nie odpowiedział. 

Dla mieszkańców jarosławia postępowanie 
takie powoduje stratę czasu, ale dla mieszkańców 
dalszych okolic, jest prawdziwą klęską. 

Niejeden bowiem mieszkaniec n. p. Sienia
wy, nie mogąc dowiedzieć się telefonicznie w 
Urzędz ie ruchu, jedzie z Sieniawy cztery' godziny 
przy JO-stopniowym mrozie do jarosławia po 
to, by na stacji kolejowej dowiedzieć o zastano· 
wieniu ruchu, jak w opisanym wypadku, w kie
runku Rawy Ruskiej-. 

Czyżby lo , było lak uciąiliwe dla Urzędu 
ruchu, aby na telefoniczne zapytania dawano 
stamtąd odpowiedzi? 

Sprawę niniejszą interesującą ogół mie
szkańców polecamy gorąco Panu Inspektorowi 
Bieroilskiemu do rozważenia i wydan ia odpo
wiednich zarządze ń . 

Z kroniki karnawałowej . Staraniem Towa
rzystwa Pryw. Gimnazjum żeńsk iego im j. Sło
wackiego w jarosławiu odbyła stę w dniu 9 lu
tego br. w sa lach kasyna garnizonowego zubawa, 
która była jedyną atrakcją tegorocznego karna
wa łu . Przedewszyslkiem była inna nii wszystkie 
dotychczasowe zabawy, bo płeć p iękna reprezen
towana licznie przez uczenice tut. Gimnazjum, 
staw iające pierwsze kroki na sali balowej, wniosła 

ze sobą tyle uroku i wiośnianego nastroju. To
też bawiono się z młodz ieńczym zapałem aż do 
bia łego rana przy dźwiękach muzyki 3. p. p. Leg. 
na której tonami górował srebrzysty śmiech na
szych rozbawionych .,milus i ńskich". Zabawa od· 

niosła i sukces moralny i materja lny, bo pu
bliczność przez swoją frekwencję dala wyraz 
zrozumienia dla lej im prezy u rządzonej na cel 
wysoce kulturalny i społeczny. 

Tegoroczny sezon karnawałowy za kończony 

został tradycyjnym .. Śledz iem " urządzonym sta
ran iem Kasyna Garnizonuwego w dniu 12 b. m. 
w salach własnych . Bawiono się doskonale, a 
prawdziwą n iespodziaf' ką była rewja masek. 

OS T RZEŻEN I E ! 
Mlkoła' WOł, syn j ózefa I Marji, ur. w r. 

1898 w Cieplicach pow_ Ja rosław, unieważnia 

niniejszem książeczkę wojskową wystawioną przez 
P. K. U. Jarosław oraz dowód osobisty. Do
kumenty te zostały skradzion~ mu wraz' z go
tówką 200 zł. na stacji kolej w Ostrowie (Po
znańskie) w drodze powrotnej z Francji na 
wiosnę ubiegłego roku. 
WY--=:>:"'"'lr~-V-= ~e::;,.,-=,"'--~~e-" 
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Czytajcie i prenumerujcie ! 
"Wiadomości Jarosławskie" 

BANK ROLNICZY 
Spółdzielnia ureju trowlI1 nll z ogr. odp. 

W JAROSŁAWIU. , . 
ul. Słowackiego L. 5. 

Dostarcza w bieżącym sezonie: 

M a k u c h y słonecznikowe. lniane, 
sojowe, kokosowe i palmowe, 

O trę b Y żytnie i ps~en ne w całowa.-
ganowych ładunkach idetajlicznie 

S o rtown i ki do z iemniak\ów. 

Si ek ac z e do burak ów 

p a r n i k i Ventzkiego o pojem
ności od 3S do 630 li trów, 

Rok załoten i a 1894. TELEFON Nr. 2S. SKŁAD DRUKÓW Gminnych 
podług najnowszych wzorÓw Rozpo
rZ4,dzenia Ministerja lnego około 200 
gatunków jakoto: Budlety, Asygna
torjusze, Kw itarjuu e, Księg i podr~cz 
ne kasowe Zamknh:da rachun kowe 

DRUKARNIA i Wyrób Pieczątek Gumowych 
Fabryczny s kra d p a p i e r u 
i p r z y b o rów kancelaryjnych 

ROBOTY DRUKARSKIE s. BAUMGARTENA 
Wszetkle d r u k i gospodarne. 

w wielkim wyborze 
Ksi~gi handlowe, Rejestragospodarcze 

wykonuje po cenach umiarkowanych 

Największy wyb.r zabawek dziecinnych, 
gier towarzyskich, kartek widokowych 

W JAROstAWIU 1.11. Grunwaldzka 4. ; k;"ow,.,h, ".", św;,'" nowo,d 

~~~~~ 
Odbito czcionkami w tłoczni S. Baumgartena w j arosławiu. 


